

PROTOKÓŁ Nr 4/15
z posiedzenia Zdrowia, Rodziny i Polityki Socjalnej
z dnia 16 czerwca 2015r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni w liczbie 5 osób - wg załączonej listy obecności.
2. Pan Włodzimierz Żak – Burmistrz Miasta Myszkowa.
3. Pani Iwona Franelak – Zastępca Burmistrza Miasta Myszkowa.
4. Pan Sławomir Czajkowski – Kierownik Działu Organizacyjnego, Nadzoru i Rozliczeń.

Nieobecni radni:

Pani Mirosława Picheta - usprawiedliwiona.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja SP ZOZ Myszków na temat realizacji kontraktu z NFZ oraz kondycji finansowej.
4. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.
5. Sprawy różne.

Do punktu 1.

Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec - Bartnik. Stwierdziła prawomocność obrad. Powitała zebranych na posiedzeniu. Przedstawiła porządek posiedzenia. Poprosiła o przegłosowanie porządku posiedzenia.

Odbyło się głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 5 radnych. Przy 5 głosach za, porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Do punktu 2.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Przy 5 głosach za, protokół został przyjęty jednogłośnie.

Do punktu 3.

Informacja SP ZOZ Myszków na temat realizacji kontraktu z NFZ oraz kondycji finansowej.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik poprosiła pana Sławomira Czajkowskiego Kierownika Działu Organizacyjnego, Nadzoru i Rozliczeń o przedstawienie informacji.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że 1 lipca ubiegłego roku NFZ ogłosił konkurs w zakresie rehabilitacji i stomatologii. Kontrakt na stomatologię został podpisany właściwie na tym samym poziomie, kontrakt na rehabilitację został odebrany w wysokości prawie 32%, co stanowi kwotę około 28.500 zł miesięcznie, z czego 27.500 zł to jest rehabilitacja ogólnoustrojowa na Osińskiej Górze. Zaczyna się problem, wynik finansowy rzutuje na półrocze w głównej mierze na rehabilitację ogólnoustrojową. To poważna sytuacja, ponieważ w tej chwili kontrakt na rehabilitację na Osińskiej Górze opiewa na około 57.000 zł miesięcznie. Przy minimalnym zatrudnieniu pielęgniarek oraz fizjoterapeutów same płace bez dodatkowych kosztów: transportu, wyżywienia, leków jest to koszt wielkości 80.000 zł. Na chwilę obecną już od roku dopłacamy do Osińskiej Góry minimum 23.000 zł bez dodatkowych kosztów, chodzi o same płace.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik zapytała, czy w tym są płace lekarzy?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że są. To jest źródłem obniżenia przychodów Szpitala. Kontrakt na pozostałe zakresy świadczeń: specjalistka, pracownie, leczenie szpitalne, zdrowie psychiczne, DPD jest podpisany na poziomie ubiegłego roku. Od początku tego roku Szpital zgłosił swój akces do pakietu onkologicznego w zakresie specjalistyki i leczenia szpitalnego. W grę wchodził Oddział Chirurgii Ogólnej. Po trzymiesięcznym okresie borykania się z problemami wynikającymi z pakietu onkologicznego Szpital wypowiedział umowę NFZ w zakresie tego pakietu. Od dnia 1 kwietnia Szpital nie świadczy usług w zakresie przyspieszonej ścieżki onkologicznej za wyjątkiem obowiązku, który wynika z POZ, gdzie lekarz POZ może wypisać kartę diagnostyczną. Jeżeli chodzi o realizację kontraktu Szpital nie ma problemów, żeby go wykonać, we wszystkich zakresach są przekroczenia mniejsze lub większe około 10%, ale staramy się nie przekraczać kontraktu w znacznej ilości, bo nie ma gwarancji czy NFZ pod koniec roku zapłaci. Staramy się maksymalnie trzymać w ryzach te wszystkie zakresy w granicach do 10% przekroczenia. Jeżeli NFZ zapłaci Szpitalowi aneksem lub jakąś ugodą to dobrze, jeśli nie zapłaci, to zwiększenie hospitalizacji i porad zwiększy tylko straty.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik zapytała, czy są oddziały bardziej dochodowe i takie co przynoszą straty?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że jedynym dochodowym oddziałem jest Oddział Neonatologii, pozostałe oddziały szpitalne przynoszą straty. Szpital dorabia POZ, specjalistką, pracownikami, zdrowiem psychicznym. Tu jest przychód, mamy około 20.000 zł więcej przychodu niż w poprzednim okresie.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik zapytała, czy nocna i świąteczna opieka też przynosi zyski?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że tak, ale nie jest dużą pozycją. Musimy trzymać dwa zespoły, dwie pielęgniarki, dwóch lekarzy, kierowcę, łatwo to policzyć, nie są to kokosy. To jest na zasadzie takiej, że ludzie mają dostęp. Ludzie korzystają z tej opieki, bardzo dużo pacjentów jest, szczególnie w sobotę i niedzielę. Przy okazji odwiedzin wizyty u lekarza są nagminne.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik zapytała, czy na dzień dzisiejszy kondycja finansowa Szpitala poza rehabilitacją jest zadawalająca?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że tak by to nazwał. Nie potrafimy działać bez zysku, non profit, nie da się w tym okresie. Kwestia jest tych działalności oddziałów szpitala. W ubiegłym roku dostaliśmy 352.000 zł dodatkowo na leczenie szpitalne, która pozwoliła z większego dołka wyjść. Do końca roku nasz wynik finansowy będzie ujemny, dopiero po obliczeniu robót, po spisaniu ewentualnych ugód wychodzi wynik mniej więcej oczywisty. Nie jest to kwestia ile NFZ byłby w stanie zapłacić za nadwykonanie, bo w przypadku niezapłacenia jest to problem w utrzymaniu Szpitala.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że na Oddziale Urazowym szykuje się remont. Oddział był remontowany z pieniędzy od pana Sobczyka. Pan Sobczyk przekazał 300.000 zł, teraz ten Oddział jest całkowicie rujnowany, bo wszystko jest pozrywane.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że to jest zamówienie publiczne realizowane przez wydział techniczny. Remont się zaczął, na górze po urazówce będzie przeniesiony oddział dzieci starszych, na dole po noworodkach ma być oddział dzieci młodszych. Jeżeli chodzi o pana Sobczyka nie zna sprawy przekazania pieniędzy.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że była mowa o tym ostatnio na sesji, że została przeznaczona na Szpital kwota 300.000 zł.

Radny Norbert Jęczalik zapytał, kto podjął takie działania w tym kierunku, żeby przekształcić ten Oddział w pediatrię?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że w tej chwili oddział pediatryczny w tym stanie nie spełniał wymogów rozporządzenia ministra w sprawie wymaganych warunków. Chirurgia urazowa też nie spełniała warunków, oddział był wyremontowany, odnowiony, ale nie przystosowany do rozporządzenia.

Radny Norbert Jęczalik zapytał, czy oddział nie był przystosowany pod kątem urządzeń?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że chodzi o wyposażenie. Są dwa warunki, w sali powinny być jeden, dwa, maksymalnie trzy osoby z ubikacją, prysznicem. Pielęgniarka powinna mieć wgląd bezpośredni do sal intensywnej opieki medycznej, tego też nie spełnia. Dodatkowo powinien być brudownik czysty, brudownik brudny, tych pomieszczeń brakowało. Oddział pediatryczny na dzień dzisiejszy bardzo odbiega od tego. Żeby zacząć jakikolwiek remont te pomieszczenia były wolne. Urazówka przeszła na inne miejsce, noworodki przeszły na nową część szpitala, te pomieszczenia były wolne. Nie można było zamknąć oddziału pediatrycznego z zasady takiej,

że zamykamy i nie przyjmujemy nikogo, bo na oddziale pediatrycznym było bardzo duże obłożenie dzieci. Tam była decyzja, żeby przenieść już po remoncie do spełnionych warunków po urazówce i noworodkach, a ten oddział wyremontować, ponieważ to jest oddział chorób wewnętrznych II, w tej chwili on też nie spełnia warunków. To jest ten oddział, który jest na I piętrze. W tej chwili mamy dwa wydziały, oddział wewnętrzny I, który jest na II piętrze, który na chwilę spełnia wymagania rozporządzenia. Oddział chorób wewnętrznych II nie spełnia tych wymagań. W tej chwili nie rozbudują oddziału wewnętrznego II, czyli nie wchodząc w oddział pediatryczny dalej, nie było miejsca, możliwości, wszystkiego co było niezbędne. Dostęp do łóżek do pacjenta powinien być swobodny, z dostępem z dwóch stron dłuższych i trzeciej krótszej, ale czasami jest taka sytuacja, że pacjent jest dostawiany do dłuższej strony, jest złe rozlokowanie łóżek. Mamy czas do końca 2016r. na zastosowanie tego programu i po remoncie te sale zostaną doprowadzone do stanu, gdzie spełnią warunki. Jedno łóżko się wyjmie i rozplanuje inne ułożenie łóżkowe.

Radny Norbert Jęczalik stwierdził, że skoro pięć lat temu to skrzydło było oddawane, był remont, to te pieniądze zostały zmarnowane. Czy te pomieszczenia po pięciu latach nadawały się do remontu?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń zapytał czy radnemu chodzi o urazówkę, czy wewnętrzny?

Radny Norbert Jęczalik odpowiedział, że chodzi mu o urazówkę, jego zdaniem te pieniądze były źle zainwestowane z tej perspektywy.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że budynek szpitala nie jest z gumy, jest określona liczb pomieszczeń. Nie dało się nic więcej zrobić. Otwarcie nowego skrzydła podniosło Szpitalowi koszty, nie dostaliśmy kontraktu. Gdyby wybudować skrzydło szpitala i otworzyć np. neurologię i na to dodatkowo zakontraktować, to byłoby korzystne dla ZOZ. Przeszliśmy na zmianę użytkowania, rozlokowania nowych oddziałów, za wyjątkiem powierzchni, dogrzania, dodatkowego oświetlenia, wszystkie media powiększyło koszty utrzymania szpitala. Intencja była taka, że nie można było rozszerzyć tych pomieszczeń, bo nie było gdzie. Chirurgia pękała w szwach, wymagała remontu, ponieważ leżenie na sali sześciuosobowej to żaden komfort. Dzisiaj jak się wejdzie na nowo wyremontowany oddział wewnętrzny jest wysoki standard.

Radny Norbert Jęczalik wyjaśnił, że zmierzał do tego, że to może zniechęcić w przyszłości podobnych inwestorów, którzy chcieliby wyłożyć pieniądze na to, żeby odnowić skrzydło czy coś zrobić.

Radna Zofia Jastrzębska wtrąciła, że na tamtą chwilę remont był niezbędny, żeby oddział mógł funkcjonować, warunki były straszne.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że sięgając siedem, osiem lat temu jest bez porównania. Każdy remont robi się na zasadzie

niezamykania oddziałów. Jak wewnętrzny był remontowany korzystaliśmy z pomieszczeń na urazówce.

Radny Wiesław Niedzielski zapytał czy Szpital boryka się z problemami braku zatrudnienia pielęgniarek, lekarzy specjalistów?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że są problemy jeśli chodzi o specjalistów tzw. dwójkowiczów, głównie w zakresie chorób wewnętrznych, bardzo chętnie widzielibyśmy pediatrę i chirurga ogólnego.

Radny Wiesław Niedzielski wtrącił, że pozytywnie ocenia pracę szpitala, pielęgniarek.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że starają się jak mogą, ale czasami przytrafiają się błędy.

Radny Wiesław Niedzielski zwrócił uwagę na dojazd od drugiej strony do szpitala, że wymagany jest tam mały remont na zrobienie drogi, pobocza, czy miejsca na parkingi. Wysokie samochody sobie poradzą, ale tam wymagana jest gruntowna przebudowa dojazdu, bo jednak jest ruch niesamowity.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odniósł się do wypowiedzi radnego dotyczącej remontu parkingu, że najpierw musimy sobie poradzić ze szpitalem, bo program mamy do końca 2016r. Na chwilę obecną jeśli się ustawa nie zmieni, musimy się z tym uporać, później będzie można pomyśleć o infrastrukturze bocznej.

Radny Norbert Jęczalik zwrócił uwagę, że przestrzeni tam jest dużo.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń zauważył, że zaczynają już na trawniki wjeżdżać przed szpitalem. Dużo ludzi tam parkuje, łańcuchy poginęły.

Radny Norbert Jęczalik poruszył temat inwestycji za szpitalem, która okazała się niewypałem. Natura robi swoje. Czy kiedykolwiek będzie z tym zrobione.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że nie chciałby się teraz wypowiadać.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że chyba te wejścia są zamurowane.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że dół jest zamurowany, ale widział, że czasami przebywają tam ludzie. Kiedyś było to zabezpieczone, była interwencja i zostało to zamurowane.

Radny Norbert Jęczalik dodał, że ludzie sobie z tym poradzą, dostęp jest z drugiej strony, nie ma ogrodzenia, nie ma nic.

Radna Zofia Jastrzębska zapytała odnośnie funkcjonowania lekarza, czy jest przewidziany lekarz do Izby Przyjęć. Czy zawsze lekarze są proszeni z innych oddziałów?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że do godziny 15.00 jest lekarz z Izby Przyjęć i on funkcjonuje. Po godzinie 15.00 są lekarze, którzy schodzą na wezwanie personelu, odpowiedniej specjalności, jeśli pacjent danej specjalności wymaga.

Radna Zofia Jastrzębska powiedziała, że jest to pewne utrudnienie.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że jest z tym utrudnienie, ale związane są z tym koszty.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik dodała, że jest dwóch lekarzy POZ.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że zatrudnienie lekarza byłoby dublowaniem stanowisk. Jeżeli byłby lekarz chorób wewnętrznych po godzinie 15.00. miałby dyżur, a przyszłoby 3 osoby z ranami do opatrzenia, to też byłby problem, trzeba byłoby zawołać lekarza określonej specjalności.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że jeśli lekarz Izby Przyjęć jest specjalistą medycyny ratunkowej to powinien zszyć ranę.

Radna Zofia Jastrzębska dodała, że lekarz z POZ nie może obsługiwać Izby Przyjęć.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że tutaj tego nie robią. Trzeba mieć najpierw tych lekarzy ratowników medycznych, ponieważ na chwilę obecną jest tylko dwoje.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik zwróciła uwagę, że Szpital ma jednego lekarza, który jest kierownikiem i lekarzem.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że też obstawi tylko 7, 35, ewentualnie dyżur do 15.00, a dodatkowo jest dyrektor Kret, który też jest ratownikiem medycznym. Jak byłoby czterech lub pięciu to może dalibyśmy sobie radę, a tak lepiej poprosić urazowca czy chirurga.

Radna Zofia Jastrzębska powiedziała, że może być taka sytuacja, że chirurg jest na sali operacyjnej i to trwa i trwa. Są nieprzewidziane sytuacje. Miała kiedyś takie zdarzenie, że miała problematycznego pacjenta, było to po godzinie 15.00 i zadzwoniła na Izbę Przyjęć chcąc się dowiedzieć kto ma dyżur, zbulwersowało ją to, że przedstawiając się jak się nazywa i Pan, który odbierał telefon wiedział, że rozmawiał z lekarzem, powiedział, że nie może

podać mu nazwiska kto ma dzisiaj dyżur. Podał numer telefonu do kogo ma dzwonić, nie podał nazwiska.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń przeprosił za zaistniałą sytuację.

Radny Krzysztof Kłosowicz zapytał jak wygląda sprawa z rehabilitacją na Osińskiej Górze. Skoro przynosi straty, a przejeżdża tamtędy codziennie i widzi, że jest pełna obsada tych pacjentów.

Radna Zofia Jastrzębska dodała, że kontrakt jest obciążony.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że w ubiegłym tygodniu dyrektor z ordynator byli w NFZ na spotkaniu z dyrekcją w sprawie rehabilitacji. Rozmowa była bardzo fajna, przyjemna. Nie da się nic zrobić, nie mają środków finansowych. Rehabilitacja ogólnoustrojowa jest najniżej według nich płatna. Oni mówią, że gdyby była to rehabilitacja neurologiczna, kardiologiczna, można byłoby prędeż takie środki wygospodarować. Rehabilitacja ogólnoustrojowa nie. My również leczymy po udarze, na dzień dzisiejszy nie ma warunków do rehabilitacji kardiologicznej i neurologicznej. Po wizycie ubiegłotygodniowej nie ma perspektyw.

Radny Norbert Jęczalik zapytał co trzeba zrobić na przyszłość.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że potrzeba przede wszystkim lekarzy, bo mamy tylko lekarzy rehabilitacji ogólnoustrojowej. Poza tym nie mamy kardiologa, przyjeżdża tylko na jeden dzień, neurologi są tylko w przychodniach.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik dodała, że wszędzie muszą być specjaliści z dwójkami.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że lekarz medycyny bez specjalizacji nie spełnia wymogów NFZ. NFZ zawsze rankinguje lekarzy specjalistów z wymogiem, dwóch, czterech, jest wtedy punktowo więcej.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik dodała, że jest konieczny sprzęt do rehabilitacji.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że coś z tym trzeba zrobić.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik dodała, że koszty przerosną zyski.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że wchodząc na rehabilitację kardiologiczną nie ma pewności jakie to będą pieniądze. Teraz

może być taka sytuacja, że mogliby nam przywrócić 27.000 zł, które nałożyli i powiedzą, że nam to dadzą, co uczyni 80.000 zł, a gdzie reszta? To byłaby ewidentna strata. Ten ośrodek jest fajnie położony. Każda inna rehabilitacja powinna się tutaj odbyć.

Radna Zofia Jastrzębska zapytała o przyczynę zmniejszenia kontraktu. Być może była jakaś przyczyna, może brak sprzętu, wyposażenia?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że szpital spełnia wymagania personelu, sprzętu, praktycznie konkurs przeszliśmy bez żadnego problemu, niedociągnięć nie było. Nie obniżaliśmy stawki, została tyle ile była, może inni obniżyli. Na terenie Myszkowa w tym zakresie nie mamy konkurencji. NFZ doszedł do rankingu, że wycenił wyżej rehabilitację kardiologiczną niż rehabilitację ogólnoustrojową.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że w Zawierciu powstał Oddział rehabilitacji neurologicznej w Zawierciu, którego nie było.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że w ubiegłym roku, pierwszy raz od ciągu pięciu lat dostaliśmy tzw. ugodę. Cóż to jest za ugoda na kwotę 10.000 zł na rehabilitację, to jest kropla w morzu. Za tą rehabilitację nigdy nie dostaliśmy złotówki za nadwykonanie i jak kontrakt był 1.200.000 zł tak było przez tyle lat.

Radna Zofia Jastrzębska zapytała jak zostanie rozwiązana sprawa Osińskiej Góry?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że na chwilę obecna nie jest w stanie powiedzieć, jeszcze nie zapadły decyzje co z tym zrobimy, bo trwały rozmowy z NFZ. Trzeba się nad tym zastanowić. Ratując swój budżet wprowadziliśmy płatne turnusy. Można sobie wykupić świadczenie na dowolną ilość dni, przykładowo pacjent chodzący 120 zł/dobę, pacjent leżący 150 zł/dobę. Wprowadziliśmy to w ubiegłym roku od sierpnia. Kilku pacjentów jest. Wczoraj zostało wprowadzonych czterech pacjentów, którzy korzystali z NFZ i chcieli sobie przedłużyć pobyt, wyrażamy zgodę i wtedy jest tzw. komercja. To nie są jakieś duże opłaty.

Radna Zofia Jastrzębska zapytała jak się to ma do przepisów prawa skoro cały czas mówiło się, że NZOZ mogą mieć płatne porady, a szpital nie?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że są różne interpretacje, jedne mówią że wolno, drugie, że nie wolno. W ustawie o działalności leczniczej jest zapis, że podmiot leczniczy może świadczyć usługi za częściową odpłatnością i nieodpłatnie. Nie ma tam interpretacji co przez to rozumieć bezpłatne, a płatne. Na podstawie tego doszliśmy do wniosku, że możemy to robić. Są opinie, że nie możemy tego robić bo mamy kontrakt z NFZ w tym zakresie, są dwie szkoły. Jak się nie ryzykuje, to nic z tego nie będzie. Dlaczego mamy z tego nie korzystać, mamy wolne moce przerobowe, a tam moglibyśmy przyjąć więcej pacjentów, ordynator dostał polecenie, aby nie przekraczać

kontraktu więcej niż o 10%, czyli mając miesięcznie 57.000 zł może zrobić 62.000 zł. W ubiegłym roku robił 90.000 zł finansowo, bylibyśmy to w stanie zrobić. Mamy personel, co ma personel siedzieć? Jeśli ma dziesięciu pacjentów, którzy leżą, to ktoś powie, że nie mają co robić. Gdyby trzydziestu pacjentów przyjąć, pielęgniarki, fizjoterapeuci mieliby zajęcie przez całą dobę.

Radna Zofia Jastrzębska powiedziała, że jest to bardzo logiczne i dobre rozwiązanie, tylko że wtedy straty tego oddziału stają się mniejsze, jeżeli oni zarabiają. Nie można powiedzieć, że mają minus trzydzieści dwa, jest minus trzydzieści dwa, bo jest mniejszy kontrakt o minus 32%, ale mimo wszystko tą komercyjną działalnością reperują sobie budżet. Nie można ich stawiać zupełnie na straty.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że nie są planowane żadne straty. To będzie decyzja podmiotu tworzącego Starostwa. Sprawa nie jest świeża, bo to nas gnębi trochę czasu. Chcieliśmy jeszcze z NFZ powalczyć, ale to jest walka z wiatrakami. To była rozmowa ze złożeniem pisma w tym zakresie po renegotjacji umowy.

Radna Zofia Jastrzębska zapytała, który jeszcze oddział oprócz Oddziału rehabilitacji przynosi największe straty?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że największe straty przynosi oddział chirurgii i wewnętrzny. W tej chwili jesteśmy na etapie połączenia tych dwóch oddziałów. Wczoraj zgłosił do likwidacji oddział chorób wewnętrznych II, który będzie zlikwidowany. Na bazie tego powstanie jeden oddział wewnętrzny na 1 lipca, najprawdopodobniej będzie od 1 lipca jeden oddział chorób wewnętrznych. Tam był problem z Sanepid, ponieważ wymagania są takie, że tamto przejście, klatka schodowa i winda jest ogólnodostępna, nie miałem argumentu, żeby to wygładzić.

Radna Zofia Jastrzębska zapytała, czy ten remont na urazówce jest zaawansowany?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że remont ruszył tam tydzień temu. Nie wiem do kiedy mają umowę podpisaną, na pewno jest to czas krótki, jak przeniesiemy pediatrię na nowe miejsce, do 2016r. musimy zdążyć.

Radny Norbert Jęczalik zapytał, ile Osińska Góra jest w stanie przyjąć pacjentów na turnus rehabilitacyjny jednocześnie.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że są w stanie przyjąć dziesięć pacjentów.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik zapytała ile tam jest łóżek?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że w tej chwili jest trzydzieści jeden łóżek.

Radny Norbert Jęczalik zapytał w jaki sposób są poszukiwane osoby zainteresowane?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że gro osób chcąc skorzystać ma warunek albo czeka dwa lata albo płaci. Dożo osób korzystając z turnusów z NFZ 21- dniowych korzysta z płatnych turnusów, przedłużają okres rehabilitacji. Nie zdarzyło się, żebyśmy komuś odmówili przyjęcia na turnus. Są wolne łóżka, ordynator jest tak ograniczony, że nie może zapewnić trzydziestu łóżek, bo przekroczy kontrakt. Kto później pokryje te koszty?

Radny Norbert Jęczalik zapytał czy nie lepiej w ogóle zrezygnować z kontraktu i zająć się taką typową usługą tutaj.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że nie ma na tyle chętnych.

Radny Norbert Jęczalik powiedział, że może nie ma chętnych w Myszkowie, ale gdyby wyjść z tym na zewnątrz?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń odpowiedział, że to byłoby za ryzykowne. Jesteśmy otwarci.

Radna Zofia Jastrzębska powiedziała, że sama działalnością prywatną trzeba by to było przekształcić.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że nie mogliby tak działać.

Radny Norbert Jęczalik powiedział, że na pewno jest jakieś przekształcenie, tylko chodzi o jakiś pomysł jak NFZ poobcina koszty, nie będzie pieniędzy od góry i później okaże się, że to jest nierentowne. Trzeba wziąć jakąś alternatywę.

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że bałby się iść w samą komercję.

Radny Wiesław Niedzielski zapytał czy jeżeli jest połowa roku czy jest szansa, żeby wznowić ten kontrakt, żeby NFZ przeznaczył jakąś kwotę.

Radna Zofia Jastrzębska zapytała do kiedy obowiązuje kwota?

Pan Sławomir Czajkowski kierownik Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń powiedział, że obowiązuje do 2017r. NFZ ma określony Fundusz, podzielone środki na poszczególne zakresy i działy. Jak pojechaliśmy na negocjacje przed ostatnim kontraktowaniem na

kardiologię, przeszliśmy procedurę konkursową, nie było tam żadnych niedociągnięć, tylko wypadliśmy z rankingu, byli lepsi. Personel od kardiologii był w trakcie specjalizacji kardiologicznej. Weszliśmy na negocjacje od razu było powiedziane, że gruźlica, kardiologia już urzędu miały dwieście punktów najwyżej. Wyraziliśmy zgodę na kardiologię, to jest dwieście punktów, przyjęcie dwudziestu pacjentów.

Radna Zofia Jastrzębska dodała, że potem trzeba przyjmować przez trzy dni.

Radny Krzysztof Kłosowicz poruszył temat polsko – amerykańskiej kliniki kardiologicznej w szpitalu.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik podziękowała panu Sławomirowi Czajkowskiemu kierownikowi Działu Organizacji, Nadzoru i Rozliczeń za przybycie i omówienie tematu.

Do punktu 4.

Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik stwierdziła, że na najbliższą sesję Rady Miasta nie ma projektów uchwał, które powinna zaopiniować merytorycznie właściwa Komisja Zdrowia, Rodziny i Polityki Socjalnej.

Do punktu 5.

Sprawy różne.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że na komisję wpłynęło pismo w sprawie wytypowania przedstawiciela do pracy w Powiatowej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych w Myszkowie na lata 2015 – 2019. Decyzje o wyborze podejmie Starosta. Czy są jakieś propozycje?

Radny Norbert Jęczalik zgłosił przewodniczącą komisji panią Beatę Jakubiec – Bartnik.

Przewodnicząca komisji pani Beata Jakubiec – Bartnik zapytała się czy są inni kandydaci? Poprosiła o przegłosowanie swojej kandydatury.

Odbyło się głosowanie. W głosowaniu brało udział 5 osób. Przy 4 głosach za, 1 wstrzymującym się kandydatura pani Beaty Jakubiec – Bartnik została wybrana większością głosów na przedstawiciela do pracy w Powiatowej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych w Myszkowie na lata 2015 – 2019.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.
Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała

Magdalena Niewiadomska

Przewodnicząca komisji

Beata Jakubiec - Bartnik